2024年 2月 8日
各   位

会 社 名 芝浦メカトロニクス株式会社
代表者名 代表取締役社長 今村 圭吾

（コード番号 6590 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 専務執行役員経営管理本部長
                 池田 賢一

(TEL 045－897－2425）

2024 年 3月期 配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2023年 11月 9日に公表いたしました期末配当予想について、下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

 第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想（2023 年 11 月 9日）  165 円 00 銭 ―

今回修正予想  170 円 00 銭 ―

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（2023 年 3 月期） 0 円 00 銭 560 円 00 銭 560 円 00 銭

（注）当社は、2023年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。

2024年3月期（予想）の1株当たり期末配当金については、前回予想、今回修正予想とも当該株

式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」と記載しております。

なお、当該株式分割を考慮しない場合の2024年3月期（予想）の期末配当金は、前回予想が

495円00銭、同年間配当金合計が495円00銭、今回修正予想が510円00銭、同年間配当金合計が

510円00銭となります。

２．修正の理由

      当社は、連結配当性向をおおむね30％を目途としております。通期業績予想を踏まえ、期末の１

株当たり配当予想を5円引き上げ170円（株式分割前の算定で510円）といたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、公表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上